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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

227,580

njés.rve e onom;ke brenda grup.'t'

Né tffuj prone‘is;"é

1
2 Aksionst e veta
3 Te tjera Financiare

B _Té drejta T = 229,808,304
1 Noa akt:wreﬂ i shfrytézimit ( Kﬂent) 31 3 650 200] 3,569,313
2 Te tjera kerkesa 3.2 226,238,991| 226,238,991
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 886,714
4 Te tiera, tatim fitimi 3.4
5 Tétjera(t.v.sh) 3.5 45,737
6 Kap;ta! in énshkruar i papaguar 3.6
ve S e e B 9,339,378| 10,724,159
1 Léndé e paré dhe matenafe té konsumueshme 4.1
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 43
4 Malra 44 9,339,378| 10,724,159
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmérn) 4.5
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P> -Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA [ = 242,663,670{240,760,043
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t&é huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afat tgjata 7.8
6  Tituj té tieré té& huadhémes 7.6
P Aktivet materiale Sl i ,656,799 9,320
1 Toka, Ndertesa 8.1 13,255,294| 13,520,292
2 Ndertesa 8.2 7,918,753| 8,077,083
3 Makineri dhe Pajisje 8.3 17,051,624| 17,392,517
4 Aktive te tiera 8.4 20,934,002 21,259,471
5 Mjete Transporti 85
6 Té tjera Instalime dhe pajisje (Kompjutera ) 8.6 497 126 519,977
7 _Pajisie zyre
8 Parapag;me pér akt.fve matenaie dhe né proces
G 0

1_ Koncesione patenta Ilgenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngj_shr “

2 EmrniiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> _Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

201
2,974,539

1 Titujt @ huamarrjes

2 _Detyrime ndgj institucioneve té kredisé

3 _Arkétime né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ( Furnitore )

5 Detyrime rente muaji dhjetor 458 85,379
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit.detyrime ne Bashkine Sarande

7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndstsore 13.8 2,210,250 1,072,185
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (tv.sh) 13.9 0 363,381
10 Té pagusshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1 65,739 150,082
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (TAP,Te tjera ne Tatime ) 1311 698,092 1,026,540

10 Té tiera té pagueshme

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 _Arkétimet né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5

)

74

Déftesa té pagueshme 17.5
Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 15T
8 Té tljeraté

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

P> Kapitali dhe Rezervat

P> Kapitali i Nénshkruar

P Primi i lidhur me kapitalin
| 2

>

292,000,000( 292,000,000

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 _Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndare
P> Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit

166,500 166,500
166,500 166,500

6,665,296| 5,364,934

1,300,362

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara Sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Té ardhura nga aktivitet | shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e

produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Te ardhura te vieresuara nga Organet Tatimore

Té ardhura té tiera té shfrytézimit( interesa }

v|v|viv|v|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme

2 T€ tjera shpenzime

. 4

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

3 Shpenzime per dieta

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )

Shpenzime konsumi dhe amortizim|

Shpenzime té tjera shfrytézimi, gjoba

Y VvV

Shpen_zi-me te tiera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tiera(

furnitura )

T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjiera té ngjashme (paragitur

vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

3,088

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémar

viv|v

tatimit

604,863

1::1,529,838

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

90,729

229,476

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

90,729

229,476

2_Shpenzimi i tatim fitimit te shtyré

3 Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

4 Shpenzime te panjohura

0

Fitimi/Humbja e vitit

514,134

1,300,362

vV

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mame

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giith

“Pershkrimi 1 Elementeve

épérfshirése

{016 ]

2015

timi/Humbja e vitit

514,134

1,300,362

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

0

0

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave giithépérfshirése nga piesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& Yera gjithépérfshirése per vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

8,424,888

15,148,474 |

4,888

15,148,474

VvV

Totali i t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méma

Interesat jo-kontrofluese

£\
~ \\




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

/(pérdo

F,-tfm / Humb;a & wm

514 134

1,300,362

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,204,220 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té flera -1,013,338 -1,362,088
Rénie/(rritje) né inventaré 1,384,781 7,225,556
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 276,972 -2,941,639

4,100,000

Para neto té arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér bletjen e aktiveve afatgjata materiale 91,700 -4.100,000
Arkélime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té& tjera 0

Arkétime nga shitia e investimeve té tiera

D;wdente fe arkeruar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

12.2 191

‘]05,389




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

....... 7 T 57 ol 7
5 |3l . £ E 2
AT Tl il 12 P g
F felEw gl 282 2, E
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» P zicioni ﬁnancmr mé 31 dhjctur ”0!4 22000000 | o 166,500 o 4,564,005 297531434
Efeku i ndr}shlmeve né politikat kuntabel 0
b ;;rlz;clom financiar i rideklaruar mélj jamar} dospi T4 Lk . .']Gw e gl Beums s_og,gzé . . " 29?"5-31.434'
Té ardhura totale g}lthi&pérfshurése pir .
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 1.300,362 1.300,362
T& ardhura té tjera gjithépirfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése per 4
vitin:
Transaksionet me pronarit e njésisg 0
ekonomike t€ njohura direkt ng kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg té& paguar [
Totali i transaksioneve me pronarét e z
njésisé ekonomike
0
> icioni financiar i ndeklaruar mé3l 5 .'.3. fﬁ'ﬁ,sm:i - . . '. e ::564.005 i o ] é;'ﬂ e
dhjetor 2015 T . . . -y ; |
o
5 : glz;cmm financiar I,rideklaruar mé 1 janar | vt oo ol . ! o |, T | vl -
Totali i (¥ ardhura ultlnpé’rfﬂhlrue pér 4
vitin: .
| [Fitimi / Humbja ¢ vitit e A ] SRR R ] :1»_5”";”4‘
1e ardhura té tjera p!llh pérfahmat ¥ . 0 U
Té ardhura totale gjithéperfshirése per )
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé i
ekonomike t€ njohura direkt ng kapital:
Emctimi i kapitalit té nénshkruar - =] 0
Dividendé t¢ paguar ]
Totali i transaksioneve me pronarit e 0
njésisé ekonomike
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 | 292000000 | o | 0 | 1ess00 | 0 0 | #8005 261545 | o | o | 29934593 |




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kempensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qgellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

W

Il Politikat kontabél

—_—

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesateres se Ponderuar "
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK &:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me nermen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




| AKTIVET AFAT SHKURTERA

=

Aktivet monetare

Ba_nka

; ._.ﬁrana - 3 MIL A 0

-
2 [BKT (Lek) Leke 2,791
3 |Credins ne leke leke 1,388
4 |Raiffeisen ne leke leke 101,210

105,389

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta te tjera me viere

In>

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Akslonet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Tédrejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,650,200
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 80,887
> Fatura te pa likuiduara mbj nje vit 3,569,313

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

—_——

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

76 tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Te tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerave (teprtica debitore)
Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitore té tjers, kreditors té tjers (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose n& pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

VVVVVVVVVVVVVV




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

1

vV vV Vv v V VvV v v V VV VWV VYV Yy

V V v v v

V V V v v

vV VIt

Vo Vvie

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmes

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para

Zhvlerésimi i materialeve ta tiera

ik

Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangiitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té& ndérmjetem

Produkte té gatshém

Neénprodukte dhe produkte mbeturine
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje
Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né tritje e majmeér;)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) per shitje

Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkan jitur
——="1 a7 analitike bashkangjitur_
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

T& arkétueshme nga t& ardhurat e konéta
Interesa aktive t& llogaritura

Té ardhura té llogaritura

9,330 37

—_—_—mmm




7.1

7.3

7.5

=

AKTIVET AFATGJATA

I~

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive t& kontrolluara
Aksione té shoqérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive té lidhura

V vV Vv v

Tituj té huadhénies ne njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté na njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

v

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Ka Interesa pjesémarrése
> Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Zhvleresimi Huadh&nie afalgjate n& njésita ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione t& tjera dhe letra me viera
Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me viere

v

Tituj té tieré t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tiera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drsjta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

VoV VOV Yy

[=-]

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

17,051,624
497,126

it Viera. mbetir | ;

1 |Toka, Ndertesa 13,520,292 264,998| 13,255294| 13520292

2 |Ndertesa 8,077,063 158310| 7.918,753| 8,077,063 8,077,063
3 |Makineri dhe Paj 17,392,517 340893 17,051,624 17,392,517 17,392,517
4 |Aktive te tiera 21,259,471 416,686) 20,934,002] 21,259,471 21,259,471
5 |Mjete Transporti 0

6 |Té tiera Instalime 519,977 23,333 497,126 519,977 519,977
Shoma. | 5 . T B

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzisten_ca e kont it efektiv (SlﬁK 1: 17__,___18,

Inventaret analitike bashkaniiiit I8

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

10 Aktive jo materiale

V V. V V Vo




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

11 Aktive tatimore te shtyra

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

-
(L]

13 Detyrime afatshkurtra:

V vV v vy v

Kencesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlergsimi)

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime p&r AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Tatime té shtyra (teprica debitore)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

Hua té marra

Letra me vieré tg borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar ng 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé Pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré peér ma!lra,_ produkte

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda g
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve ta tjeré té g




13.7

13.8

13.9

13.10

17.1

172

17.3

17.4

17:5
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V VV Vv vy

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie p&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme (Tatim Fitimj )
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

T& pagueshme pér shpenzime té& konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viere afatgjata
Hua t& marra

Letra me viera t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé Pér porosi
Parapagime t& marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézjph
Furnitoré pér malira, produkte e shé

Déftesa té pagueshme
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> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers te grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tiera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér tu paguar mbi nje vit

Té pagueshme pP&r shpenzime té konstatuara
Té ardhura t& shtyra

Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

v

N [ |-
|3 le

[

22 Kapitali dhe Rezervat -
23 Kapitali i Nénshkruar .292.000,00
24 Primi i lidhur me kapitalin 0
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tiera . 500
26.1 Rezerva ligjore 166,500
26.2 Rezerva statutore 0
26.3 Rezerva té tjera 0
27 Fitimi i pashpérndarg 6,665,296
28 Fitim / Humbija e Vitit 514,134

Te ardhurat perbehen

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa )

Shpenzimet perbehen n a

® Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (K.M.SH) 5,140,142
® Shpenzime t&é personelit 1,317,543
® Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 158,120
® Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,204,220
® Shpenzime t& tjera shfrytézimi ,

® Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit 604,863
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi pas tatimit 514,134
e Tatimi mbi fitimin 90,729
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> (joba
-
> e ————O
Analiza_dhe rakordimi i blerjeve
1 |Importet( Vlera e fatures ) 0

2 |Blerjet brenda vendit




3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1,620,369
4
5
5]
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 5,467,430
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 223,420
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -1,384,781
3 [Referenca Minus
4_|Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera.......... Minus
6 |Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 6,852,211
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 6,852,211
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara (KMSTI) 5,140,142
2 |Shpenzime te tjera (Furnitura ) 0
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 5,140,142
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 1,712,069

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

..... ]

Fitimi para tatimit 604,863
Amortizimin 1,204,220
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 242 663,670
aguar 276,972

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -1,013,338
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin i paguar 90,729
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 227,580

Shuma e Faktoreve me influence Negative

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital




e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,665,296
*_|Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 514,134

e [Rritja e kapitalit aksioner 0
® [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
ALDITING )




INERTOBETON SH.P.K.

Viore , LUKOVE Komuna Lukove,

Proi Llaktoric,

rruga Eremec, godina me nr. pasurie 1/269,

zona kadastrale 8642,

Aktive Materiale Amortizimi | tyre 2016

Nr JEmertimi Sasia  |Gjendja Shtesa.  [Pakesime Shuma per AmjAmortizimi Gjendja
. 31.12.2016 2016 2016' 2016 2016}31.12.2016
_1linstrumenta dhe e L _ 7.427,063" _m 148,541 7,278,522
| 2|Aktive materiale ne proces DR s e T X I _f 15,816,114 316,322 15,499,792
_3Pajisje fiskale DI i g asﬁL______T_______l_ _ 54327 1,087 53240
| 3/Ndertesa | S&Nw | T s 72,446 3,549,846
__4|Paijisie zyre e dhe | |nformat|ke e o ey 465650 - N 465,650 9,313 45_6_331
| SMeavewpati 00— - T T sezasl — | 2822462] 56449] 2766013
|6 Miet ransport W s s L | seesor] | | 65940121 131,880  6.462,132
7 Eskavator me zinchire ——— || eosm0e 1 1 &0, 046] 121,981, 5, 5,977,065
8MT.U mes |t | 133,000 2660 130,340
| 9KomacuPCHAZe03 R isi” i B2 | T | 1879004 | 37584 — 1,841,640
10 Terminal e e N i e 15639 313 15,326
1_rFadromeeperdorur e e I 9?9|_ =l I . | _199_9?_9| 40001_ = 195 979
| 12|Motore | perdorur e = = 81,748 | I | 81 7@| _ | 1635 @,23
13 Karte sim R N e R _ I 1T a7 36 1,751
| 14/Goma per fadome P by | _ 308772 — 7975 390,797
15| Vahxhe piastlke i B Lt | 2378D | il 23 750|_ 475 23 275
| 16/ Trapan me bateri_ | | 43,700 | 143,700 874l — 42,826
17 Share me 7|nxh|re & o e |_ __ SRR 33,250 j i_ N —I' - _33?50T  BB5 32,585
181 Kampfesor A ) . 33,725 : B 33,_725!_ 675: 33:{}57
19(Trapan Pneumatik S| ru R 45550' —f— — — | 46550 = 931 — 45619
20/ Skaf e R YRS T _ore2s0 — . 979230"  19585]  gs9645
[ 2tlKalatae porit P s SN | 138000 — _ [ 13348000/ 266,960 13,081,040
22| fnvestrm naﬂesmterlton B R S _ 650,000 DS Sl | 6_50&00|_ | 650,000
23 Karrike _ | 1779, 12779) 256 — 12,524
24/Oxhak cae T A s 9921 — - 9921 — qe8| 9,722
25 Kompjuter | , 69,000/ | 69,000 1,380 67,620
] TOTALI | 60769320]  97,700] | 60,861,020 1,204,220, 59,656,799




Firma:

“Inerto Beton" Shpk

NIPT: J64228817E
GJENDJA E MAGAZINES
PER PERIUDHEN 1 JANAR - 31 DHJETOR 2016

Nr ,' Pershkrimi _Njesia| Gjendje| Kosto | Viefta
3 'Bashkues |cope | 25 | 174 | 4,344
. . —— | .
5  IFlemarin Kg | 2200, g5 187,000
6 lomso SRS |40 0] aa000]
e - 1_ardm_________ _|menie | 300 _100| 30,000
___fi__!ﬂekﬁ________ __Ke | 227 _ 85| 194518
9 |_Hu[na__ ek Sl _|f_"enf_|___40._ 200 | 8,000
— m3_ | 16010 305 4879256
[ 11 Mandarina - _mene | ] 800  10,000]
12 Membrana Bnummoze_ ey m2__ | 250  gg % 22,000
| 1T Nafte - ia | 13000 [ a0 1,820,000 |
_‘_ﬂ4 1° Pemeﬁmom Umme 40 | 250 10000
15 Portokalle rrenje 0l s00 15 15,000 |
I B ke | es0s| el — 578,945
| 28 eeem . __EO[J;T__S_I_BEQ—'____LE?S_
Bl B St  Jcope | 4] 4050T__E.2_Fo:
. —— T —
27 [site 1650x2000 3 P | 2 20,000 | 40,000
28 |Stet770000 - s | 2] 21 0, 4 2,000
29 Tiequlla cope 4 ?40 i 39 1_84 _£§60
30 Uliin cope | 150 | 500 ~ 75,000
31 |Vaj lubrifikant . lita | 850 | 237 | 201,810
Totali ' 9,339,378
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